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Utreseförbud för barn 
Alla som arbetar i förskola och skola är skyldiga att genast anmäla till 
socialnämnden om de i sin verksamhet får kännedom om eller misstänker 
att ett barn far illa. Det kan exemeplvis bli aktuellt när det finns misstanke 
eller kännedom om att ett barn kan komma att vistas utomlands under 
förhållanden som kan vara skadliga för barnet.  
 
Socialnämnden kan under vissa förutsättningar besluta om utreseförbud 
för ett barn. Utreseförbud innebär att ett barn hindras från att föras 
utomlands eller lämna Sverige genom att barnets pass spärras och 
återkallas. Utreseförbud kan beslutas för både svenska och utländska 
medborgare.  

Den 1 juni 2024 infördes en lagändring om ett utvidgat utreseförbud för 
barn. Bestämmelsen är reglerad i lagen (1990:52) med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU). Tidigare gällde reglerna för att 
skydda barn från att föras utomlands i syfte att ingå barnäktenskap eller 
könsstympas. Nu omfattar utreseförbud även fall där det finns påtaglig risk 
för att barnets hälsa eller utveckling skadas under utlandsvistelsen på 
grund av omständigheter som kan föranleda vård enligt LVU. Sådana 
omständigheter kan vara fysisk eller psykisk misshandel, otillbörligt 
utnyttjande, brister i omsorgen eller något annat förhållande i 
boendemiljön. Det kan också röra sig om att barnet har eget missbruk av 
beroendeframkallande medel, brottslig verksamhet eller något annat 
socialt nedbrytande beteende. 

För mer information om att anmäla oro för barn ta del av följande länk: 
Anmälan till socialtjänsten vid kännedom eller misstanke om att ett barn 
far illa - Socialstyrelsen. 

Socialstyrelsen har tagit fram kunskapsstöd om utreseförbud för barn. På 
Kunskapsguiden sammanfattas regleringen om utreseförbud. Där finns 
också olika former av stödmaterial, bland annat: 

- en bild med exempel på resor som kan föranleda ett utreseförbud  

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/barn-som-far-illa/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/barn-som-far-illa/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/vald-och-fortryck/utreseforbud-for-barn/om-utreseforbud-for-barn/
https://kunskapsguiden.se/globalassets/bilder/vald/exempel-pa-resor-som-kan-foranleda-ett-utreseforbud.pdf
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- ett flödesschema som övergripande beskriver hur beslut om 
utreseförbud fattas 

- länkar till material från andra aktörer.  
 

Socialstyrelsen kommer även att hålla ett lunchwebbinarium om 
utreseförbud den 9 juni kl. 12.00–13.00. Mer information om webbinariet 
samt anmälningslänk finns här: Utreseförbud för barn - Socialstyrelsen 
 
Myndigheten planerar även ytterligare ett webbinarium den 4 november. 
Anmälningslänk till detta tillfälle finns här: Utreseförbud för barn - 
Socialstyrelsen. 

Vi är tacksamma om ni har möjlighet att sprida informationen vidare i era 
nätverk och kanaler för att nå berörd personal som ett led i att skydda barn 
från att utsättas för förhållanden som kan skada barnets hälsa eller 
utveckling under en vistelse utomlands. 

Om ni har några frågor om uppdraget eller synpunkter på kunskapsstödet 
är ni välkomna att kontakta shriti.radia@socialstyrelsen.se.  

 

 

https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/cdbb2c124e3941f399aca5faabe30807/2024-6-9138.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/utreseforbud-for-barn2/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/utreseforbud-for-barn3/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/utreseforbud-for-barn3/
mailto:shriti.radia@socialstyrelsen.se

